UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Ivre Patronatvs. Titvlvs XIX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

DE IVRE PATRONATUS a. TITVLVS XIX. CAP. I.

Donatio iuris patronatus laici facta loco ecclesiastico, etiam sine consensu Episcopi, tenet, non tamen praerudat iuri Episcopi. h. d. Dominicus.

Pontificius octavus. Illiciusus patronatus ecclesie sibi competens, et dem vel alteri ecclesie sui loco religioso duxerit conferendum, huiusmodi collatio (quamvis absqz assensu Episcopi facta fuerit) efficax est censenda b. Per praesentem tamen collationem iuri Episcopi, qui eidem assensum non praeruit, nolimus in aliquo derogari.

Laicus quadrimestre tempus habet ad praesentandum: ecclesia vero semestris, licet a laico acquirere ius patronatus, hoc dicit Dominicus.

Verum licet patronus laicus ad praesentandum tempus habeat quadrimestris duntaxat: ecclesia tamen (vel monasterium, cui facta est a laico iuris patronatus collatio) tempus habet semestris. Et omnino quantum ad praesentationem pertinet, non ut patronus laicus, sed ut patronus debet ecclesiasticus reputari.

DE CENSIBVS, EXACTIONIBVS, & PROCURATIONIBVS. TITVLVS XX. CAP. I.

Archiepiscopus volens provinciam visitare, prius debet visitare ecclesiam, civitatem, & diocesim propriam, clericos & laicos curandem. h. d. Dominicus.

Innocentius IV. Romana ecclesia: & infra. Stratumus, ut quilibet Archiepiscopus suam volens visitare provinciam, prius ecclesie suae capitulum ac civitatem & diocesim propriam plenè visitare procuret: nec sit solam erga maiorum, sed etiam minorum ecclesiarum, nec circa clericorum tantum, sed etiam populorum visitationem intentus. Et si commode vel abique difficultate accedere ad unamquamque non poterit, de pluribus locis ad unum congruum clericos & laicos studeat convocare, ne in illis visitatio postponatur.

Dispositio diocesis. Archiepiscopus in parte vel in totum visitat omnia loca ecclesiastica, clericos & populum provinciae procuratorum à visitatione recipiendo. h. d. Dominicus.

Deinde liceat ei per totam provinciam vel ejus partem visitationis officium exercere, civitates & dioceses, suffraganeos suos & eorum subditos, cathedralium & aliarum ecclesiarum capitula & monasteria, ecclesias & alia religiosa & pia loca, clericos & populos liberè visitando, ac procuraciones à locis tantum recipere visitatis.

Archiepiscopus post acceptam visitationem in una diocesi transire ad aliam, ad primam redire non potest: nisi de novo eam in tota provincia. Dominicus.